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TÜV NORD Systems GmbH & Co. KG / RWE Power

BEBAUUNGSPLAN NR. 261/Na

ANSCHLUSSFLÄCHE BRAUKOHLEN-

KRAFTWERK NIEDERAUSSEM

M. I. ORIGINAL 1 : 5000

Bestandserhebung Biotoptypen

2010B363 1 07.06.2013 MS/RF

Biotope
Waldflächen

Kleingehölze

Gehölzpflanzung, Ziergehölze

Baumreihen, Alleen

Grünflächen

Grünland

Extensivwiese

Kleingewässer

Acker

Erwerbsobstanlage, Gartenbaubetrieb

Säume, Ruderal- und Staudenfluren

Halde, Aufschüttung

Siedlungsflächen

Gewerbe-, Industrieflächen

Technische Ver- und Entsorgungsanlage

Gleisbereich

Straßen- und Verkehrsflächen

nicht versiegelte Verkehrs- und Wegefläche

Lagerplatz, teilversiegelt

!( Einzelbaum

Fließgewässer

Grenze Bearbeitungsgebiet

Biotoptypen gemäß Biotoptypenschlüssel LANUV

Zusatzcodes

´0 90 180 270 360 45045 Meter

EA0
EA5
EB0

Fettwiese
Extensivwiese*
Fettweide

FM5
FN0
FS0

Tieflandbach
Graben
Rückhaltebecken

AU0
AU2
BA0
BB0
BC0
BC1
BC2
BC4
BD3
BD4
BE0
BE3
BF1
BF3

Aufforstung
Vorwald
Feldgehölz
Gebüsch
Mischgehölzanpflanzung*
Mischgehölzanpflanzung, Reihe*
Mischgehölzanpflanzung, Gruppe*
Gehölzpflanzung, Ziergehölze*
Gehölzstreifen
Böschungshecke
Ufergehölz
Ufergehölz, gepflanzt*
Baumreihe
Einzelbaum

IF1
IF2
IF3
IF4

versiegelte Straßenfläche, Breite >5 m incl. Seitenstreifen*
versiegelte Straßenfläche, Breite <5 m*
versiegelte Verkehrsfläche (Parkplätz, Wendeschleife, etc.)*
nicht versiegelte Verkehrs- und Wegefläche*

*          Ergänzung des LANUV-Schlüssels

HA0
HC3
HD3
HF0
HF4
HJ0
HJ4
HJ5
HK0
HK3
HK4
HM4
HT0
HT5
HW5
HW6
HW8

Acker
Strassenrand
Gleisbereich
Halde, Aufschüttung
Sonstige Aufschüttungen (z. B. Schlacken, Mutterboden,ect.)
Garten, Baumschule
Gartenbrache
Gartenbaubetrieb
Obstgarten, Obstwiese, Obstweide
Obstweide
Erwerbsobstanlage
Trittrasen, Rasenplatz
Hofplatz
Lagerplatz, teilversiegelt
Gewerbliche Brachfläche
Verkehrsbrache, ohne Brachen der Bahngelaende
Nicht genutzte Siedlungs-, Industrie- oder Verkehrsfläche

LA1
LB0
LB2

Trockene Annuellenflur
Hochstaudenflur
Trockene Hochstaudenflur, flächenhaft

lk
lm
ls
lz

Linde
Pappel
Schwarzerle
Obstbaum

mq1
wx

mit altem Baumbestand
technisch ausgebaut

aa
ac
ad

Stangenholz
mittleres Baumholz
starkes Baumholz

AUFTRAGGEBER

PROJEKT PLAN NR. DATUM BEARBEITUNG

IA0
IC2
ID0
ID1
ID6

Geschlossene  Wohnbebauung*
Einzelgehöft, landwirtschaftliche Gebäude*
Gewerbe-, Industrie-, Militärgelände*
Gewerbeflächen, mäßig versiegelt*
Technische Ver- und Entsorgungsanlage*

HJ5a
HJ5b

Freiland
Gewächshäuser und Containerbetriebe


